2
[image: Герб]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГЛАВА ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2026	  г. Норильск   	      № 03

О сносе (демонтаже) 4 подъезда многоквартирного дома, расположенного по адресу: город Норильск, Центральный район, ул. Лауреатов, д. 47

В соответствии с пунктом 28 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631
«О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Администрации города Норильска Красноярского края от 23.05.2016 № 279 «О городском звене муниципального образования город Норильск территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края», пунктом 1.2.1 приложения к приказу МЧС России
от 05.07.2021 № 429 «Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», с учетом решения комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования город Норильск
от 03.12.2025 № 17, в связи с угрозой внезапного обрушения 4 подъезда многоквартирного дома, расположенного по адресу: город Норильск, Центральный район, ул. Лауреатов, д. 47 (далее – 4 подъезд МКД),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» совместно
с ООО «УК «ЖКС-Норильск» осуществить снос (демонтаж) 4 подъезда МКД.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на начальника Управления ГО и ЧС г. Норильска.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда»
и разместить его на официальном сайте муниципального образования
город Норильск.

И.о. Главы города Норильска						        Н.А. Тимофеев
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg